maculis memento molestatus quia mendaces miseri male moriuntur et morsi sunt amare maximo in merore.

25 Siquidem et secernere sancti solebant [quod] viciosa voluptas ¹ in virus convertetur et virtus veritatis veraciter vigebit; et vidi quod vanitas que viros velavit vadit vilissima ad veterem vindictam, nec semper subsistet superbus in sede, sed subito scindetur solium sublime, ac reprobus reclinans (30) reicietur a regno ruens cum reliquis qui recte non regebant.

[XIX]

30 ¹ Proinde persevero, non parcens ut petam, et propero ad pastum perfecte placentem et puto quod potero pertingere polum paciendo pressuras. Innotuit insuper interius Inspirans quod intimam integritas imprimit ymaginem eterni
56 Auctoris et | similem supportans ut sancte cum celigenis in sede subsistat incendit amore indiciaque inducit subsidii eterni.

Quamquam non quero commercium carnale, profecto non penitus privor a pena, at punctus penalis pungit pergentem eciam ¹ dum exterminans erroneum amorem
5 propero pacifice ad celi civitatem. Attamen arripior habendi ardore et arduis anhelans iugiter iocundor et in Iesum in iudicio gestabor iubilando. Quippe contestor quod chari coronantur, et glorians gracias agam Auctori qui continet currentes ne carne capiantur; nam ¹ novit nobiliter
10 quid michi nocebat ac concessit quod cupio Conditor cunctorum, auferens ab animo horridum infernum. Ibi que suscipio sonum suavem ubi iecur iacuit [cupidinis] perverse.

Cap. XIX : L O¹ O² C¹ D H Lin U

1. Allusion à II Cor. 12, 7-10, curieusement mêlée à une réminiscence du chemin de Damas.

malmené par tes propres fautes, souviens-toi que les malheureux menteurs meurent misérablement et, sous la morsure amère, se morfondent magistralement!

Voilà pourquoi les saints avaient coutume de se tenir à l'écart du monde : la jouissance malsaine se changera en poison, mais la vigueur de la vérité s'épanouira en toute sûreté. Et j'ai compris que la vanité qui aveugle les hommes s'avance, déshonorée, vers l'antique malédiction. L'orgueilleux ne demeurera pas toujours sur son siège superbe; mais tout à coup son trône élevé se brisera. Renversé, le réprouvé sera rejeté du Royaume et précipité avec tous les rois pervers.

[Ch. 19]

Je persévère sans relâche dans la prière, je me hâte vers les pâturages du plaisir parfait et je crois pouvoir parvenir au paradis par la patience dans les adversités. Bien plus, l'inspiration divine me révèle intérieurement que, par la pureté, se grave en moi l'image intime du Créateur éternel. Dieu soutient cet être qui lui ressemble pour qu'il puisse à jamais siéger saintement avec les élus. Il l'embrase d'amour et lui prodigue les marques de sa protection pour l'éternité.